Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Compendium iuris canonici

[Straßburg], 9. Feb. 1499

P

[urn:nbn:de:bsz:31-315971](#)

nouam aut locum recipiant nec habita
alienent sine licentia pape. alioquin sit
excōmunicari. et contrarium factum nō
valer. nec etiam ad populi de cetero pre
dicēnt nec sepulturā habeant ecclesie eo
rum nec confessiones audiant seculariū.
concedit tamē illis vt possint trāsire ad
alios ordines aprobatos. ita tamen q̄
conuentus ad conuentū nō transeat. seu
ordo ad ordinem nisi de licētia pape. de
reli. domi. c. Religionum. li. vi.

Ordinū mendicariū pfeli transentes
ad religionem possidentiū. Supra. Ex
communicatio. §. xx.

Ordinē mendicantib⁹ pfētes ante annū
probationis. §. L. Vigoribus.

Ordinē nouum assumēntes. Supra. Ex
communicatio. §. xci.

Ordinis tertij fratres vel sorores. i. So
rores. tertij. et q̄ nō recipiant ad diuina.
supra. Excommunicatio. §. xxxv.

Originale peccati omnes cor
trahunt qui per con
cubitiū generat. de cō. di. iiii. Firmissime
Originalis peccati pena quaduplex. Nam
precludit ianua celestem. ppetue dānar.
causa est mortis temporalis. et generat im
potentiā resistendi vichs. prima duo et
ultimo tollit baptismus. Blosa de cose
cra. distin. iiii. Per baptismum.

Originale peccati modo tollitur per ba
ptismū sicut olim per circūcisionē. de cō
se. distin. iiii. Ex quo. Augustinus ad va
lerium contra Julianum.

Ornamēta ecclē potissime se
opera pietatis et
misericordie. xii. q. ii. Autu.

Ornamenta exteriora a multis plus inte
riorib⁹ amant. xii. que. ii. Glorij episco
pi. Jeronymus.

Ornatus clericor⁹ et aliorū du
plex est. Interior ē ip
sa virtus. di. xl. per totum. Exterior cō
sistit in grauitate istessū. in habitu. et tē
perantia cibi et potus. de quo habet dis
xii. per totum

Ornatus verus xpianorum sunt bōi mo
res. de conse. di. v. fucare. Augustinus
ad Possidonium.

Dīa significat subditos. i. Subditi
prelatos.

Oscula fraudulenta adulantes sūt
peiora vulnerib⁹ diligen
tis. v. q. v. Non omnis. Augustinus cō
tra Vincentium donatistam.

Vices xp̄i sunt omnes xpiani. xxiij.
que. iiii. Displicer. circa me
dium. Augustinus Donato epo.
Quis vna morbida vniuersum gregē in
sicit sic peccator. di. xl. v. Sed illud. Je
sonymus sup Jeremiam.

Abulum anime ē
verbū
p dei. quod inter omnia ad
saintem est necessariū. Nā
sine ipso vita anime nō po
test sustentari. extra de of
ficii. ordi. c. inter cetera.

Pacem vide infra. Pat.

Patientia est suas et suorum in
iurias cōnimit co
lare. xxiij. q. i. §. i.

Patientie precessat virtute animi nō cor
poris ostentatione seruanda sunt exem
pli xp̄i dicentis. Sur me cedis. xxiij. q.
i. Paratus. Aug. 50. de puerō cēturiōis.
Patientia tuū ē in p̄tis in iuris. sed dei
injuria vīndicetur. xxiij. q. iiii. Or̄pus.
§. Potest. Supra. offenditur.

Patientia nō est sed negligentia cū nō re
sistit iniurianti ecclēsiae. xxiij. q. iiii. Mag
ianus.

Patientia prelator⁹ est pestifera per qua
vicia subditor⁹ nutriunt. e. c. Justum. in
fra. Tolerantur.

Pactio illicita siue iniusta est rescī
denda. extra de pactis. a
pi. Cum pridem.

Pactio pro spiritualib⁹ opp̄endis v̄l q̄
vergit in dispendium salutis nullius est
momenti. extra. eo. cap. Pactiones.

Pactionē facere nō potest prelat⁹ sine lic
teris ratificationis sui capituli. Extra
de transac. cap. Contingit.

Pactum legitime retracrari nō debet. lis
cer postea colus euēiat a quo nō potuit
inchoari. de regu. id. c. Pactum. li. vii.

Pactio. vide supra. Lōpositio. v̄l. i. Pa
ctum. infra transactio. Pacta iusta serue
tur. extra de pactis. cap. Antigonus.

Pacta inter alios facta alijs nō p̄indicāt

8

extra e. capi. Vieniens.

Pactum derogat priuilegio. infra. Primi legio derogatur.

Pacto priuato non derogat iure cōmuni extra de foro competen. ca. Si diligēti.

Pactum dicūt̄ quasi pro pace factum inē partes: scriptura: legib: et morib: approbata: extra de verbo. signi. cap. Pactum

Pacta inita per priores vel gardianos ordinum mēdicantū de p̄fensi cōuentus

um sup iurib: prochialib: cū rectorib: et personis ecclesiāp: vel prelatis locorum

in quibus habitant dūmodo licita sunt et honesta: etiā sup quibuscunq: iurib: et articlis: licet sedis apostolice autoritas

vel licentia plator: generali. vñci alium corūdem nō interuenerit: sū. affi-

bis in locis illis ppetuo inuiolabilit obseruanda. de pccatis. c. Quia ex eo. li. vi.

Pactum etiā a religiosis sepulturā liberā habentibus q̄ nullū prochianū sepelire inibi velint cum rectore ecclesie initum

seruare tenent. quia priuilegio renunciaverunt. etiā si posse aliquas prochian: ibi

sepeliri eligere. e. c. Pactum. li. vi.

Pactum filie cum patre factus et dote cōtentā ad bona paternā dābāt accessum

seruare tenenturamento hinc tu: seruare tenet. nisi esset vi vel dolo extortum:

vel vergeret in salutis detrimentū. eod capi. Quamvis. li. sexto.

Pallas sacras et vestes continere moniales et alie mulieres prohibentur. s. Moniales ac.

Palliatio Höestas nominis criminis maliciam nō

palliat sicut exercens usurpas emptōnis titulo. et similia. extra de sumo. c. Intm.

Pallium archiepiscopis sumis de corpore beati petri. et nī nisi sub iuramento fidelitatis tradit. extra de electio. cap. Significasti.

Pallium est plenitudis pontificalis signe potestatis. extra de priuile. cap. Antiqua.

Pallium habens non potest ipm alei metropolitano concedere: cum sit persona le. et debet cum ipso sepe kri. extra d̄ vsu et auc. pal. cap. Ad hec.

Pallij usus quilib: et quomō pcedit. distincio. c. per totum.

Pallium nō habens pmas yl archiepus

non potest officia ep̄alia exercere. et debet postulari et dari intra tres mēses. et quicq: pore uti eo debeant. di. c. per totum.

Pallio. id est. preciosa veste vīcā. et in eō vesti alios saluari nō posse iudicās: ana thema sic. di. xxx. Si q̄s vīroz.

Palma significat iustos. quia sic illa angusta in superiori parte et vasta in superiori: sic illi debiles ad terrae et fortes ad celestia sunt. alie econtra rio. dis. xlviij. c. Omnes. Gregorius. xip. moraliū. s. Arborē.

Panis est doctrina. viii. q. iii. Aut dacter.

Panis. i. Eucharistie. infra. Sacramento eucharisticie.

Papa tunc defendere legem domini in his usq: ad animā sanguinem. xxv. que. i. Sunt quidam.

Papa nō posse imurre p̄stitutōne predecessor: afferēt: ut hereticus vitari debet.

Extraua. Job. xvij. q. incipit. Quia q̄ru. Papa mortuo quis exerceat iurisdictioēz supra. Electio pape. Ibidē. quo eligat.

Papa potest renūciar. libere papam. cōponeri: et honori. de ret. ii. Quid aliq. li. vi.

Papa a solis cardinalib: tertio die p̄ de positione defuncti eligat. et si duo eligantur. zelo: quid iuris. di. lxxix. per totū.

Pape electio quomō fiat. et ubi. et p̄ea trās gredientiā. s. Electio pape. s. Ecclomia natio. s. vii.

Papatum usurpans vel p̄senties vel obtemperans. s. Ecclomatio. s. vii.

Papa solus disp̄sat super p̄alitate būs ficioēz curatoēz. tūp̄ plonatūn et dignitatiū plurilitate. etiā si eis cura anima p̄ nō suū annexa. et hoc cū plonis sublimis et litteratis. Und si quis alter sedm obtinet: illi iure priuatus est pmo. qd si etia retinere contenterit: spoliet et altero. extra d̄ preben. c. De multa. s. Ultra hoc

retinend⁹ tene⁹ fruct⁹ restituere receptos illi ecclesie. vel si infra tempus constitutum beneficium sic vacans n̄ pferat: tene⁹ ipse collator de sc̄is prouentibus tantuz

restituere quantum interim perceptū fuerit: vel etiā ille retinens beneficium sic illo licite. et omittit. e. c. De multa. iūcta gl.

Papa. ut predictis dispensat cū personis predictis: cum ratio id exposcit. e. c. De

multa. Ratio autem ut dicit Panormitanus tunc id postulat quando hoc utilitas et necessitas ecclesie exigit. non enim hoc fieri potest pro bono suato. scilicet ut quis lucificeret fructus ad utilitatem priuaram. Unde talis dispensatio pape non excusat coram deo ut quis plura beneficia obtineat. Nam lex communis fundata est super bono publico. di. iiii. Erit autem. Sed bonum publicum non est relazandum: propter considerationem suam suarum. Extra de postu. prela. c. Bone. Sed talis est constitutio sive prohibitio de pluribus beneficiis non abendis. ic. Hec panormeo. ca. De multa. Unde extra de prebendis. ca. Ratio dicitur. Ratio nulla permittit quod per communem utilitatem datum esse cognoscit: propriis cuiuscumque visibiles applicetur. Idcirco plura beneficia retinens quorum alterum per se sufficeret ad vitam beneficiati: peccat mortaliter. extra de electio. c. Dadi. secundo. In glosa verbi. Licit retinere. Et extra de clericis non resident. c. Conquerente. Glossa si. Addit Panormitamus. quatuorcumque simplicia Nam beneficium quantu[m]cumque modicu[m] requiret deservientiam personalem. non dicte residentiam alias debet illo purari. coeca. Conquerente. Huius consuetudo alii habeat. In glosa. Et taliter retinens debet restituere fructus. ar. extra de prebe. cap. De multa.

Papa habet omnem potestatem quam petrus a christo receperit. Nam illam petrum ad successores transmisit. di. xl. ca. Non nos. extra de transita. c. Quarto sicut.

Papa habet etiam verunq[ue] gladium. id est. iurisdictionem spirituali: et temporali. Nam christus petro celestis simul et terreni imperii comisit. distin. xxii. c. Omnes. Sed petrus omnem auctoritatem transmisit ad suos successores. dis. xl. Non nos. Unde et apostoli duos gladios habuisse legunt. Luce. xxii. Hec extra de iudi. capit. Novit. in glosa verbi. Nostram. Sed executione gladii temporalis comisit imperatori: et sibi retinuit spiritualis executionem. Ibidem. Dignior etiam est spiritualis. s. Ecclesiastica sive. Unde dicitur Jeremie. s. Ecce constitui tesup gentes et regna. Quod sacerdoti dictum est.

id est Jeremie. non regi. ut scilicet agnoscat res ges le esse subiectos sacerdotibus. non autem econuerso. Huius in quantum sacerdotes temporalia a principib[us] obtinent: intratum illis subsunt. extra de maiori. robe dientia. cap. Solite.

Papa dicitur ecclesia. vii. q. s. Scire debes. et illa potest errare. sed non illa que est congregatio fidelium. doqua. xxvii. q. j. A recta. Juncta glosa. s. Ecclesia.

Papa a nullo homine indicari potest: cum omnibus placuisse. di. xxii. Inferior. capi. Hunc autem. Iste autem omnes indicari. nisi ipse a fide deviare dependat. dist. xl. Si papa.

Papa habet omnia iura in scrinio pectoris sui. de consti. c. Licet. li. vi.

Papa potest nouas leges codicem et dispensare contra antiqua et apostolica. et quae hoc potest. xxv. q. s. Sunt quidam. Juncta glosa. r. c. sequen.

Pape auctoritas non est alligata canonibus vel legib[us] apostolicis. xxv. que. s. His ita responderet.

Papa in terris gerit vicem veri dei. Extra de transita. c. Quarto.

Papa potest de iure dispensare super ius extra de conciliis. prebe. c. Proposuit. s. Dispensare.

Papa est eiusdem auctoritatis sicut sanctus petrus. extra de maio. et obediens. ca. Illud dominus.

Papa solus est super omne conciliu et statutum. extra de ele. c. Significasti.

Pape sententia facit ius commune. extra de sen. et re iu. ca. In causis.

Papa si concesserit aliquid usque ad b[ea]nificationem suum: hoc eo mortuo expirat. sed si ad b[ea]nificationem sedis tunc perpetuat. nisi successor ipsius reuocet. de rescriptis. c. Si gratiole. li. vi.

Papa solus canonisat sanctorum reliquias extra de reli. et vene. scd. c. Studiini?

Papa non potest legem ponere successorum: nec eius potestaret in aliquo limitare extra de ele. c. Cum martyre. quia non habet imperium pati impare. Ibidem.

Papa solus dispensat ut filii presbyterorum immediate ecclesias paternas habeant. extra de filiis. presby. c. Dilectus filius.

Pape non licet dispensare cum monacho.

62

voto stinentie et paupertatis. extra de statu monacho. c. Cum ad monasterium.
Papa potest deponere imperatores et quae libet principem propter delicta sua. de senere. c. Ad apostolice. circa si. li. vi.

Pape sententia potest in melius commutari extra de in integrum resti. c. Cum ex lisis. Papa appellat episcopos fratres. et omes alios dilectorum filios. extra de crimi. falso cap. Quod graui. et vni nunquam scribit in plurali. Ibidem.

Papa comunicans excommunicato. s. Excommunicatio. s. xxxvij. Papa si scribens aliquem scienter nominat vel tractat sub titulo dignitatis per illum in dignitate non aprobavit. d. sen. ep. com. c. Sistimus. in clemen-

Par non habet imperium in parum extra de ele. c. Innotuit. de verbo signi. c. Ex iis qui seminat. s. Leterum libro sexto.

Pares in causa vel delicto. In pari delicto vel causa potior est conditio possidentis. de re. iu. c. In pari. li. vi.

Parentes carnales sunt ex obi honorandi distinx. Si quis filii. Sed si regi auertunt sunt omnino derelinqui. di. xxviii. q. i. Si infidelis. Ambrosius ad Hilarium.

Parentibus egenis potius est prouidendum quod religionem intrandum. imo contraria facientes anathema sint. vi. xxx. Si quis.

• Parentum vel sanguineorum peccata non obsunt filiis. di. lvi. Undecimque. s. q. iij. cap. Nullius. et iij. sequen. Hisi sunt eorum imitatores. c. c. Homini. i. puni nullus.

Parrochialis ecclesia cui et quod commendetur. s. Ecclesia prochialis non.

Parrochialis ecclesia nulli pferat: nisi sit idoneus scientia moribus et etate. Et si confertur nondum. xxv. annum attingenti: non valet collatio. Et cui confert tenet personaliter residere: et infra annum sacerdos fieri. alioquin anno elapso ipso iure priuatus est ecclesia. Super residentia eius poterit prelatas ad tempus dispensare. de ele. cap. Licer canon. libro sexto. Si tamen ecclesia ipsa licet parrochialis sit etiam collegiata: tunc non promovetur priuatur eadem. co. cap. Statutum. li.

sexta. Similiter in studio existentes per dispensationem episcopi excusantur: ut infra septennium non cogantur sacerdota ri. Ad subdiaconatum tamen tenent infra annum promoueri sub pena predicta. Prout erat quod infra dictum septennium idonei vicarii in eisdem ecclesiis de fratribus earum sustententur. Elapso tam septennio tenetur rector in sacerdotem ordinari. co. cap. Cum ex eo. li. vi. Et incurrit pena predicta tunc in quanto annus integer transiit. et ipse non fuerit legi me impeditus a promotione. e. c. Comissa. Et sic prout ecclesia: et supra dicitur non potest illa vice ecclesia eadem iterum conferri. e. c. Comissa. li. vi.

Parrochiale ecclesia alicui conferens animo et ille factus anni percipiat non promoueat: tenetur ecclesia prout indemnem. Et eam sic recipiens tenet omnia restituere: nisi propositum miseretur et promoueat. e. c. Comissa. li. vi.

Parrochialis ecclesia perpetuus vicarius qualis sit. s. Ecclesia cura habens.

Pars omnis tuus vis eriuersus suo non congruens. di. viii. que contra mores. Aug. li. h. confessionum. pars in toto. In toto partem non est divisum contineri. de regu. iu. c. In toto. libro sexto.

Participans in crimen quo dicitur. s. Excommunicatio. s. xxxvij. et que pena ei. Ibidem.

Participans simpliciter excommunicatio supra. Excommunicatio. s. xxxvij. s. xl. Participans in diuinis. c. s. xxxix. Particulare excommunicatio quis possit et in quibus. s. Excommunicatio. s. pliij.

Parrochianum alterius non debent sacerdotes dominicis diebus ad missam admittere. si excommunicati presbiteri ibi sit. extra de parrochi. et alie. cap. Ut dominicis.

Passio christi fuit grauis et multa plena. viij. q. i. Suggestum passionis christi memoria. s. Deo ria. Passionis christi ordinem quis euangelista recte narravit. s. Euangeliu.

Pasca Infra. Solennitas

Pastor debet oves pascer instru-
ctionis verbo. distin. xliij
Ephesius. Item cōuersatōnis exemplo
q. que. iii. Precipue. Itēz eucharistie sa-
cramento. de conse. di. ii. Non phibeat.
Item temporali subsidio. xvij. q. i. Hul-
li episcoporum.

Pastor est diligendus. mōrēnnari² toles-
randus. caudendus est latro. Illas perso-
nas christus distinxit in euangelio. xxij
que. iii. Tres glōnas. Augustinus.
Pastor fugere possit si solui queritur. aut
si eo recedente eccl. s̄ salus tuta est. Si
nō. Sc̄ura: ponat anima pro omib⁹. Si
autem totus cleris queritur. in distinc-
se pro eis hostibus opponat. Si autem ali-
as consuli potest ecclēsie: fugiat tot⁹ cle-
rus cum prelato. Si nō potest: maneat
totus clerus cum prelato vel quidaꝝ ex
eis. et hoc de exteriori p̄secutione. Sed
si intrinseca sit. aut sunt omnes mali: sed
est spes de correccōne: tunc non sunt des-
erendi. Sin autem: deserēdi sunt. Si
autem boni sunt malis permittit. nō sunt
deserēdi. viij. q. i. Aduersitas. §. Hoc ēt.
Juncta glosa.

Pastor nō est innocens si lupus oves co-
ignorante comedit. Extra de regu. iur. c.
capi. Quāuis.

Pastoris sententia gregi kemp est timen-
da. xij. q. iii. Non solum. c. Sententia.
Pastor. vide infra. prelatus.

Pater dicitur deus creacione. xij.
que. i. Omnib⁹. Item.

Pater dicitur imitar. ne criminis diabo-
lus. j. que. i. Lito. Ambrosius dicitur
misterijs. Item auctoritate. sicut plati. dis-
xv. Sexta sinodus. Item temporis anti-
quitate. sicut patres veteris testamenti.
xxij. que. iii. Cum ista lege. Grego. i. ome-
lia. Item sacramenti collatione. vt bap-
tismi vel p̄firmationis. xxx. q. i. De his.
Item iuris fictione. sicut adopeui. xxx
que. iii. Ica diligere. Item opinione. sic
ioseph. xxvij. q. ii. Inuēta. Origenes sus-
per Mattheum. Item naturali progres-
sione. sic pater carnalis. xxij. q. ii. §. fi.
Patrem spūalem contemnens magis pec-

cat q̄ carnalem. ii. q. vii. Quat.

Pater carnis adoptatus excludit ma-
tri carnalem. Pater carnis excludit
agnatus. Glosa. hoc hodie fin iura non
procedit. Agnatus excludit patrem car-
nalem in adoptiuā familia constitutum
et in successione ab intestato. Vide de cō-
cessi. preben. c. Auctoritate martini. li. vj

Patri familiæ largi non
sic seruus tenax. s. Dominus.

Pater filium dilectū corripit. extra d̄ pur-
ga. cano. c. Cum in inuenture.

Patriarche sūt quattuor p̄
papam. sc̄z Constantopolitanus. Alexandrinus. An-
thiocenus. Jerosolymitanus. dist. xij.
Renouantes. §. pximo.

Patriarcha est pmus post papam i digni-
tate et auctoritate. di. l. x. Urbes.

Patronus minus iuris habz
in p̄sentatione q̄
prelatus in beneficū collatōne. Extra d̄
offi. et. c. Dilectus filius.

Patronus laicus indignū p̄sentans non
amittit in p̄sentandi extre de offi. iudi-
cia ordic. cap. Cum vos.

Patrono depauperato tenet ecclesia illa
succurrere. extra de iure p̄ro. c. Nob fuit
Patronus nullo mō potest seipz p̄scutare
eo. ca. Per nostras.

Patroni dilapidant̄ p̄nia. s. Lano. xlj.

Patroni ecclesiastici nō portantes onera
ecclesiaz illarum tenent̄ ipi p̄sentato assi-
gnare coram episcopo cōgruā de puen-
tibus dictaz ecclesiarum portionem. et
hoc infra terminuz ab episcopo assigna-
tum. alioquin episcopus hoc faciat sine
fraude. de iure patro. c. Ut cōstitutio. in
clementinis. s. p̄sentatos.

Patronus si usp̄ patronatus sibi cōpetēs
in aliqua ecclēsia collert eidem vel alte-
ri ecclēsie etiam sine consensu ep̄i; tenet
collatio. salvo tamen iure episcopi. De
iure p̄ro. cap. vñico. li. vi.

Patronus laicus habet solum quadrime-
stre tempus. id est. quatuor menses ad p̄

sentandum sed si contulit in spationat ecclesie vel monasterio alicui: illud h[ab]et se mestre tempus ad presentandum. ut patrus ecclesiasticus non laic[us] reputabitur. vbi supza.

Patroni plures super una ecclesia possunt prelentando conuenire ut unum ex eis vice omnium regatur. vel quod episcopus eligatur ex pluribus ab eis presentatis cui conferat de iure patro. ca. p[ro]les ab uno. i. cle.

Patronorum heredes. s. Heredes.

Paulus horrendus prius persecutor ecclesie per ea pro omnibus laborauit. xxiiij. que. viij. Quis nos. i. Lxxv. xv.

Paulus virgis flagris. ieiunij. et alijs corporis castigabat. xxiiij. q. v. Si paulus.

Paulus manibus proprijs laboras victus acquisiuit. xxi. q. i. Predicator. Actuuum. xl. i. que. ii. Sacerdos.

Paupertatem p[ro]p[ri]us decauit: id est contemnit. xij. q. ii. Gloria epi. Ieronimus ad Eustochium.

Paupertatem dominus instituit ut eam patienter sustinentes coronaret et ducas in pauperibus mercatoriam. di. xvij. Sicut Ambrosius super Lucam xiiij. cap. de divite cuius ager rveres fructus acculit.

Paupertatem incarentibus nobilib[us] et diuinitibus qui mendicare erubescunt est precipue subueniendum. di. lxxxv. Consideranda. Ambro. li. de offi.

Paupertas a prelatis et ministris ecclesie est seruanda. xij. que. ii. Gloria episcopi. Ieronimus.

Paupertas et castitas adeo sunt religioni monachali annexa quod contra ea pape non licet dispensare. extra de statu mona. ca. Lum ad monasterium.

Paupertas debitoris actionem facit inane extra de resti. spo. ca. Quidam obis.

Paupertatis p[ro]uilegia. vide in archidiacono sup. c. Pauper. xij. q. iii.

Pauper dicitur qui mox paupertati se in numero pauperum constituit. ut ibi tam voluntarius pauper vivat. s. q. ii. Sacerdos. Prosper libro de vita contemplativa. cap. c.

Pauper fieri pro christo: omnia reliquae

do perfectius est quod bona servare ad distri buendu[m] pauperibus. s. q. i. Si quis. xij. que. j. Expedit. q. ii. ca. Gloria episcopi. s. Socrates.

Pauperem ipsum sequi nequit onustus prodere auri. xij. q. ii. s. Socrates.

Pauperes sunt bona ecclesie. xij. q. ii. Indigne. ca. Gloria episcopi.

Pauperes spiritu contendere non debent et habent p[ro]uilegium. quia exi nequeunt nudari. de resti. spo. c. Frequens. li. vij.

Paupere natus rugario qui vix rugiente rem cibario pane satiare potuit: couersus nunc simili in nella fastidit. xij. q. ii. Gloria episcopi. Ieronimus.

Pauper qui dare non potest munera: non solum in iudicio non ponetur: sed et insiste opprimitur. xij. q. iii. Paup.

Paupertas virtutes promouet. s. Prelati debent pauperratem.

Pauper si efficitur dilectus: fugient ut pestis. s. Flagocia. em clericum.

Pauperibus sunt male acquisita largitudo quod non invenit cui competit restitutio. Extra de usuris. c. Cum in manifestis. s. Elemosyna.

Pax vinculum caritatis. extra b[ea]titudini. iudi. c. Novit. s. Sed forsan.

Pax humanae salutis quod dulcis et desiderabilis. multo magis spiritualis et celestis. xxiiij. q. s. P[ro]p[ri]o estimare.

Pax quandoque haberi non potest nisi maliti occidant. xxiiij. q. v. Quis enim.

Pax ut acquirat bellum geratur. xxiiij. q. s. P[ro]p[ri]o estimare. Augustinus ad Bonifacium.

Pacem inter discordantes debent episcopi remmare. di. xc. Studendum.

Pacem securitatis babere debent presbiteri. monachi. conuersi. peregrini. mercatores. nulli. euntes et redeentes: et in agricultura existentes cum animalibus que laborant. extra de treuga et pace. ca. In nouamus.

Peccatum aliquid originale. aliquid actuale. Originale omnes contrahunt. et cetera. ut. s. Originale.

Peccatum originale dicitur infirmitas carnis. languor nature. et concupiscencia carnis. xv. q. s. Ut itaque. s. Infirmitas.

Peccati originalis pena quadruplicata.

pra. Originalis.

Peccatum actuale est voluntas retinendi vel consequendi qd iusticia vetat. xv. q. pma. s. Diffinitio. Aug. li. s. retracta. Peccatum et iniquitas differunt. Peccatum est opus iniquitatis. et iniquitas est operari. de pe. di. iii. Ille rex. Blosa. hoc est stricte accipiendo. large vero idem sunt. Peccata venialia non sunt faciliter admittenda. de pe. di. s. Medicina.

Peccatum veniale nemo dimittat pro sa- lute alterius temporali vel eternali. di. xiij. Quod dicitur. In glosa. Item nec comittat ne aliis committat mortale. xxiiij. que. v. Cum homo.

Peccatum veniale quod modo fiat mortale. di. xxv. Unum. verbi. Crimis. i. glosa. Et que sunt venialia. di. xxi. Elias. Peccatum veniale multipliciter dimittitur. de pe. di. s. Medicina. Non tamen dimittitur sine penitentia. e. c. Remine. Peccatum mortale tribu. amplect modis. si suggestione. delectatione. consensu. distri. vi. Testamentum. Gregorius Augustinus. no anglorum episcopo. de pe. di. ii. Sic tribus. Suggestione fit per diabolum. delectatio per carnem. consensus per spiritum. di. vi. Sed pensandum.

Peccatum committitur ex ignorantia. ifit mitate. studio. id est malitia. vltum grauius. primus minus. de pe. di. ii. Scidum Peccatum omne est voluntari. scilicet mortale. actuale. qd si non sit voluntari. nullo modo erit peccatum. xv. q. i. h. s. c. Usq. ca. Merito. ca. Illa. xxv. q. v. sic enim Peccatum non imputat alienata. a. mente. xv. q. s. per totum. quia ibi non est voluntas.

Peccatum nemo vult sed illud quod pecando consequitur. Nam peccante vellit sibi licere quod facunt. e. c. Merito.

Peccatum nullo modo est eligibile. Unde de Seneca. Si scirem deos ignoscituros. homines autem nescituros. adhuc designarer peccare. Blosa. e. c. Merito verbi. Nemo.

Peccatum imputat quod procedit ex ignorantia sive cupientia. quare alia est infirmitas mentis. alia carnis. xv. q. i. h. ex voluntate. Blosa. non semper puniuntur commissa ex ignorantia. xxv. q. i. In lectuz

Supra. Ignorantia.

Peccatum mortaliter qui facit contra conscientiam. extra de scruti. in or. fa. c. vnico.

Peccata hominum comedunt sacerdotes et qui de oblationibus sustentant. iii. q. i.

Hullo. s. q. i. Ipsi sacerdotes.

Peccans sub spe venie grauius deliquerit et durius puniatur. extra de cle. excō. ca. pi. Illud. s. vltimo.

Peccator homo duo denotat. supra. duo ista.

Peccantem sacerdotem vel religiosū si constantinus vidisset assertus se illū suo matello contegere voluisse. di. xcvi. In scripturis. Blosa de occultis dicit intelligendum.

Peccare posse non est aliquid posse: s. aliquid non posse. de peni. di. ii. s. vlti. Non tandem qd posse dicitur multipli. Est enim potentia iuris. de qua. Nam hoc potest quisque quod de iure potest. q. questio. s. Nobis in quemq. xxv. questio. ii. Faciat. Agathosa in fine. Est alia poētia nature. Extra de deponsa. Impube. c. Pueros. capi. An nobis. Alia est officij. dist. xxi. Inserta. Extra de maiori. et obedientia. c. Lu. in. ior. extra de consanguinitate et affinitate. capi. pmo. in fine. Alia est meriti. iii. questio. vii. s. Tria. verbō. Idem testatur. vbi dicitur. Restat ut cuius vita despicitur. et. Alia est diuīe voluntatis. de penitentia distinctione. ii. s. Laritas. Versus. Posse quidem rebus dant ius natura potestas. Officium meritum quintum diuina voluntas. Hec in glosa. extra de scriptis. capi. Descriptatus.

Peccatoribus penitere negligentib: sed peccata multiplicantibus deus etiā prospera missa renocat. Et tempus ad penitendum assignatum abbreviat. duz ipi peccatorum numerum consummare festinat. Sicut Benes. vbi certi viginti anni ad penitendum assignabantur. sed viginti rescidebantur. de peniten. dist. s. Deniq. etiam. Sed econtra penitentibus prospera promittuntur. eodem. capitulo. Si agamus. Jeronym?

Peccatum est omne quod non est ex fide. Extra de prescriptioni. cap. Quoniam omne.

Peccator omnium reus est qui in uno offendit. extra d. ver. signi. cap. Desflet.
Peccans non peccat legis auctoritate. sed contra legi auctoritatem. xxiiij. q. iij. Qui peccat. Augustinus contra peccatum
Peccatum unum mortale faciens damnationem eternaliter; sicut si in omnibus delinquisset.
De peni. distin. v. Fratres.
Peccatum ab modis committitur. ore corde. consuetudine. s. Mortui.
Peccatum auferit imaginem dei et vertutes homini. de pe. di. q. Quod renouari dici.
Peccatum mortificat omnia bona opera supra. Opa bona. s. Sacra perstulsa.
Peccata aliena nemini iudicantur. xxiiij. q. iij. Si quis. Ambrosius super lectionem
epistolam Corinthon.
Peccata parentum filii non obstant. disti. vii. Undecim. v. c. se. s. Punient.
Peccatum unus quando punitur in altero. Infra. Sicut nullus.
Peccata aliorum debent occultari. di. xcvi.
In scripturis.
Peccatum occultum non debet publice puniri. Et si iudicium notum est: ab eo non debet damnari. ii. q. s. Multo. c. Si peccauit. supra. Correctio.
Peccatum secretum: secreto compiciatur. vii.
Wat. xvij. Si peccauerit in te. i. Alioquin non eris corrector erroris. sed pector. Publicum autem: publice corrigitur. e. c. Si peccauerit. Augustinus omelia de penitentia. et hoc ut scandalum auseratur dum publicum publice puniat. de penitentia. distin. i. Judicet. Augustinus omelia de penitentia.
Peccator homo duo importat. quorum alterum nature. alterum est culpe. peccato rem igitur corripi: homini parce. xxiiij. q. iij. Duo ista. Augustinus.
Peccantem defendens acrius quam ipse puniatur. xij. que. iij. Qui consentit. Supradictum.
Consentitur.
Peccata grauia aliquando ex causa tollentur. distin. i. Aliquantos. q. que. vij.
plerumque.
Peccatum grauatur ex multis. di. xl. 250.
Peccata maiorum grauiora sunt. quia gravitas dignitate blinquentis. di. l. Quia sanctitas. xxv. que. s. Nulli. de peni. dis. v. Consideret. extra de iure. c. cu. qdā.

Peccatum diuturnitate non minuit. sed augetur. extra de consanguinitate et affinitate. Non debet. Nam tanto est grauus: quanto diutius infelicitatem animam alligata. extra de consuetudine. capitulo. Cum tanto.
Peccatum augetur ex persona vel persone conditione. extra de sententiis. excom. cap. Cum non ab homine.
Peccatum in spiritu sancti committitur: qui ex proprio bonum desiderat: et malum vel ad mortem facit. de pe. di. i. s. Potest Augustinus.
Peccatum in spiritu sancto est in sceleribus vel in finem ultre perseverare: et de penitentia et misericordia redemptoris diffidere. de pe. di. ii. Inter haec.
Peccator sine fine vellet vivere vel sine fine posset peccare. Justum ergo est ut non carcent supplicio qui nunquam in hac vita carere voluerunt peccato. de pe. dist. prima. Voluisse Gregorius.
Peccatori impenitenti utilis est mors accelerata. et deus hoc misericorditer agit propter rationem predictam de peni. dis. vii. finali.
Peccatorum felicitate nil infelicius. xxij. que. s. Paratus. Augustinus sermone de pueri Lenturionis.
Peccatores non sunt de ecclesia. quia ecclesia non habet maculam. de peni. distin. i. Ecclesia. Jeronymus. Nam ipsius ab unitate ecclesie spiritualiter separari. xxiiij. que. iij. Si quis. s. Ecclesia est.
Peccator est filius diaboli. d. pe. distin. i. Omnis qui edit.
Peccatorum continua recordatio valet ad eorum deletionem. de peni. distin. iii. Judas. Eriostomus.
Peccatum in deum commissum non est dissimilandum: sed puniendum. xxiiij. que. iij. Quisquis.
Peccatorum memoria. Glosa ad contradictionem. est maximum remedium deliciarum. de pe. di. vi. Judas.
Peccatum per penitentiam statim est abscondendum. De penitentia. distin. iij. Ille rep.
Peccatum dimittit et deleri potest non necessitate: sed libertate arbitrii. Nam quis a peccatis dimittitur penitentia recta

non creditur agere: sed simulare. De pe-
distin. vii. Idcirco. ca. Nullus expectet
Augustinus libro de penitentia.

Peccatum diaboli cur irremissibile. Su-
pra. Diabolus peccans.

Peccatum cōmissum consensu nō dimis-
titur sine consensu etiam in baptismō. ex
tra de bap. et ei⁹ effe. c. Maiores. s. illud

Peccati venia non datur nisi correctio. d

regi. iu. c. Peccati. libro sexto.

Peccatum nequaq; sine vñdicta relaxat
Hoc deus aut per se aut per nos illa pu-
nit dimissa. de pe. di. p. Si peccatum. Bre-
gorius. Exemplum in dauid: qui affli-
ctus fuit post qd̄ de peccatum transtu-
lerat. ii. Regum. ch. e. c. Sic. Aug.

Peccatum nō dimittitur nisi restituatur
ablatum. extra de su. c. Cum tu. Itē de
regulis iuris. c. Peccatum. li. vi. xiiij. que.
vi. Si res.

Peccata nemo dimittit nisi solus de⁹. de
pe. di. i. s. Hoc idem. c. resuscitati. c. ver-
bum. Solus xp̄s dimittit qui est agnus
dei qui tollit peccata mūdi. de con. dist.
iij. Hemo.

Peccatum donatur per gratiā. delef per
crucis sanguinem. tegitur per caritatem.
de peni. di. iii. Ille rex. Hlosa. Donatur
quando ita remittitur qd̄ nulla pena in-
de exigitur. Deletur quādo interior ma-
cula abstergitur et manet aliquid ad pe-
nam. Tegitur cum ad penam eternam
minime reseruatur.

Peccatis plurib⁹ scienter inuolutus de-
vno sine alio penitente nō potest. de peni-
ten. di. iii. s. His auoritati⁹. di. v. frēs
Peccata remittunt aut omnia aut nullū.
Nam deus non ex parte: sed ex toto re-
mittit. quia opus imperfectionis nō nos
uit. extra d̄ baptismō. et eius effectu. c. Ma-
iores. s. Illud. s. Sed adhuc. quia de⁹
nunq; aliquem sanauit quem nō omnino
sanauit. Totum inquit hominem sanu⁹
fecit in sabbato. Nam veniam dumidiaz
sperare ab illo qui iustus et iusticia est. i-
pietas infidelitatis est. & pe. di. iii. Sunt
plures.

Peccata semel dimissa iterunt vindicari
non debet. extra de accusa. c. Debis.

Peccata dimissa vtrū et quomodo redcant
de pe. di. iii. per totum.

Peccata dimissa redire intelliguntur. qd̄ qd̄
ita punitur eternaliter pro sequenti cul-
pa ac si priora non fuissent dimissa: s; nō
tantū punietur. vel quia grauius punie-
tur propter ingratitudinem. e. c. Qui red-
cedit. t. s. finis. in glosa verbī. Clerm.
Peccata dimissa redcant ppter subsequen-
tem culpam. de peni. di. viii. Si Indas.
Augustinus libro psalmoz. c. Reuertar
Beda super Eucam. Item ppter odium
iraternum. xxiij. q. viii. Si illic. de peni-
disti. viii. c. s. vi. viii. viii. Unde Bath. xvij.
Nonne oportuit te misereri. de con. dis.
iij. Quonodo exaudit dens.

Peccator relapsus est canis. s. Lanis.

Peccat. legem qui legis verba comple-
ctens contra legis nūcitur voluntate. de
re. iu. c. Lertum est. li. vi. s. Fraus.

Pecuniam dare pro spirituali
bus vtrum sit pec-
catum. s. q. s. per totum. Et qd̄ non liceat
eā dare vel exigere p ingressu ecclie
questio. ii. per totum.

Pecuniam dare p. o. ingr. Su ecclesie v'l. p
pabēda quomodo sit simoniacum. q. iij
per totum. Et penam. s. Ecōmunicatio. s.

Pecunia est qd̄ quid homines possidēt:
quodcum domini sit. vt ager seruus. t.
s. que. q. iij. Totum. Augustinus de do-
ctrina xp̄iana. Hlosa. Atius distinguit.
Pecunia est res sterilis ad emendū tñ in-
stituta. dist. lxxvij. Etiens. Erisotto
mus super Matthēū.

Peculium sacerdotū ex seruis
promotorz nō sed
dominis eoz: sed diuidetur in quattuor
vna episcopo. alia ecclie. tertia pauperes
rib⁹. q̄rta parētib⁹. qd̄ si nō sint parentes
idonei eps distribuat in v̄sus ecclie. Ex
tra de success. ab int̄. c. Sancto.